
UCHWAŁA NR VIII/96/2024 
 

RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA 

z dnia 12 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr LXV/539/2023 Rady Gminy Dębnica Kaszubska w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Powiatowi Słupskiemu 

Na podstawie art. 10 ust. 2, art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 i 1572; z 2023 r. poz. 1688) oraz art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 15301)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXV/539/2023 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Słupskiemu § 1 uchwały otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 1. Z budżetu Gminy Dębnica Kaszubska na 2024 rok udziela się pomocy finansowej Powiatowi 
Słupskiemu do kwoty 184 000,00 zł (słownie sto osiemdziesiąt cztery tysiące złotych 00/100) 
z przeznaczeniem na organizację publicznego transportu zbiorowego na terenie Gminy Dębnica 
Kaszubska.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Dębnica Kaszubska 

 
 

Bartłomiej Tutak 

 

 
1) Zmiany tekstu jednoslitego wymienianej ustawy: z 2024 r. poz. 1572, 1717, 1756; z 2022 r. poz. 1079; z 2021 r. 

poz. 2054 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D7C8E26A-7C27-46D7-859B-107760D2BFC1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1. Regulacje  prawne uprawniające lub zobowiązujące do podjęcia uchwały: 

1) ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465): 

a) art. 10 ust. 2 - Gminy, związki międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego 
mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy 
finansowej, 

b) art. 18 ust. 1 - do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania 
gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej; 

2) ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530) 
art. 220 ust. 1 i ust. 2 - z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona innym jednostkom 
samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa; podstawą 
udzielenia pomocy jest umowa. 

2. Przybliżenie regulowanego stanu faktycznego. 

21 grudnia 2023 r. Rada Gminy Dębnica Kaszubska podjęła uchwałę nr LXV/539/2023 w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Powiatowi Słupskiemu na kwotę 160 000,00 zł. W dniu 16 października 2024 r. do tut. 
Urzędu wpłynął wniosek Powiatu Słupskiego o zwiększenie pomocy o 24 000,00 zł w skali roku. Wniosek 
uzasadniony został tym, że dotacja do transportu zbiorowego w 2024 była określana na podstawie komunikacji 
z końca 2023 roku. Większy deficyt od planowanego wynika głównie ze zwiększonej pracy przewozowej 
spowodowanej licznymi remontami na terenie miasta i koniecznością wydłużenia dojazdów i odjazdów z węzła 
transportowego w Słupsku 

Zwiększenie dotacji o 24 000,00 zł w skali roku pozwoli na zapewnienie organizacji linii 211, 212, 213 i 214 
zakontraktowanych linii w aktualnym kształcie. 

3. Możliwe skutki finansowe: 24 000,00 zł. 

Mając na uwadze powyższe przedkładam do decyzji Radzie Gminy Dębnica Kaszubska projekt uchwały, 
który jest w pełni uzasadniony i racjonalny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D7C8E26A-7C27-46D7-859B-107760D2BFC1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/96/2024 RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA z dnia 12 grudnia 2024 r.
	§ 1
	zm. § 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-12-13T06:57:25+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




